
 

BulletinBulletinBulletinBulletin    

Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického 
centra centra centra centra     

ČeskéČeskéČeskéČeské    BudějoviceBudějoviceBudějoviceBudějovice    

7-8/2011 



2 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

OBSAH 
Jak najít štěstí………….……………………..………………………………………………….……….3 

Můj milý synu………………………………………………………………………………………………4 

Festival MitOst…………………………………………………………………………………………….5 

Kalendář uskutečněných akcí za 07-08/2011……………....……………………………..6 

Podporují nás ............. …………………………………………………………………………………7 

(1) Dotace a granty 2011 ... ………………………………………………………………………8 

(2) Finanční dary 2011 – příspěvek na činnost DC . …..................................8 

(3) Věcné dary 2011…………………………………………………………………………………8 

Výkaz práce dobrovolníků za 07-08/2011…..………………………………………….…….9 

Počet aktivních dobrovolníků .. …………………………………………………………..……9 

Počet dobrovolnických hodin .. ………………………………………………………..………9 

Plán činnosti na 09/2011.………………………………………………………………..…………10 

 

  

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 3 

 

JAK NAJÍT ŠTĚSTÍ?                                       
 
Jeden velmi bohatý muž prožíval hlubokou depresi. Byl stále smutný a 

nespokojený. Nabídl obrovskou částku tomu, kdo ho udělá šťastným. 

   Netrvalo dlouho a navštívil ho filozof. Přinesl mu novou hru, kterou 

vymyslel. Zpočátku muže docela zaujala, ale po několika dnech jej přestalo 

bavit hrát pořád stejnou hru. 

   Zanedlouho se u něj zastavil další filozof. Ten si připravil docela jiný plán. 

Donesl mu dřevo, které měl rozřezat na malé kousky a z nich potom vyrábět 

různé zajímavé předměty.  

Tato činnost na chvíli povznesla jeho ducha, protože práce zušlechťuje srdce. 

Ale po nějaké době nastal ten osudný den,  kdy bohatý muž už nedokázal 

vymyslet nic, co by ještě mohl vyrobit. A tak se mu opět vrátily ty staré 

chmurné a depresivní myšlenky. 

   Nakonec ho navštívil třetí filozof a poradil mu, aby si začal všímat lidí 

kolem sebe, ptal se na jejich potřeby, zkusil jim pomáhat a vyrábět věci, 

kterými by je mohl obdarovat. Od té doby je tento bohatý muž šťastným 

člověkem. 

„Pokud chceš žít pro sebe, musíš žít pro druhé.“ 

 SENECA ml. 

Naši milí dobrovolníci, moc Vám děkujeme, že si všímáte lidí kolem sebe. 

Srdečně Vás po prázdninách vítáme v další dobrovolnické sezózně.  

Ať jste šťastní!  

ADRA TEAM  



4 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

MŮJ MILÝ SYNU  

(báseň z domova důchodců) 

 
Snad nepřečteš to po mně ani a přece píši.  

Jsem jako ptáče v lese  jež marně létá, 

marně hlavu sklání, neb prosba jeho nikam nedoletí.  

Ó děti! Děti, jsem tak opuštěná,  

dnes ke mně mluví jenom bílá stěna. 

Dvorek je tichý, hledím do zahrádky a čekám,  

čekám, zdali vejdeš vrátky a v okno vzhlédneš, 

jsem-li sama doma.  

Hle, připravená je již ruka chromá,  

jež tolikrát Ti hladívala vlásky,  

když ptáčci pěly a chaloupka se smála. 

A rety zvadlé také čekají Tě,  

tak jen přijď mé milované dítě,  

by ještě jednou, snad již naposledy,  

rozzpíval se ten můj koutek chudý, 

by ještě jednou, než padnu k zemi, 

chaloupka ta vzkvetla liliemi. 

Tak jistě přijď, píši zkrátka:  

„Líbá Tě, čeká Tě, Tvá milující matka.“ 

 

Koordinátorce dobrovolníků Zdence Chmelové recitovala při své návštěvě: 

Paní Kolářová, Domov pro seniory Máj.  

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 5 

 

FESTIVAL MIT OST – PREZENTACE DOBROVOLNICTVÍ PRO STUDENTY    
                                                   29.9.2011 KD Slavie 

Mezinárodní festival MitOst si letos poprvé vybral za místo konání Českou 
republiku, a ze všech měst "padl los" právě na České Budějovice. Dostali 
jsme tak příležitost prezentovat českobudějovické dobrovolnictví na 
mezinárodní platformě. Na festival se sjedou účastníci z několika evropských 
zemí. 

Dobrovolnictví pro České Budějovice (naše nezávislé sdružení čtyř 
dobrovolnických center) si vybralo jeden den festivalu pro představení 
vlastní činnosti. Dopoledne 29. 9. 2011 proběhne pestrá prezentace činnosti 
jednotlivých center. Pozvaní jsou studenti středních škol a samozřejmě 
účastníci festivalu. 

Studenti shlédnou krátký film o dobrovolnictví, poslechnou si informace od 
zástupců všech čtyř center a pak na ně čeká praktická ukázka dobrovolnické 
činnosti. K dispozici jim bude šest stanovišť, kde si sami vyzkouší, co 
dobrovolnická služba obnáší. 

Doufáme, že mnohé studenty naše prezentace osloví a připojí se k řadě 
aktivních dobrovolníků.  

Akce je financována z projektu Dobrovolnictví pro všechny. 

 

 

Zdroj: http://zwww.dobrovolnictviprocb.cz/clanky/akce/planovane-akce/ 



6 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZA 07-08/2011 
 

  
Název akce: Prázdninový režim  

Datum: 1. července – 14. srpna 2011 

Průběh akce: Během letních prázdnin jsme se zabývali především 
přípravou podzimní náborové kampaně a PR akcí na 
závěr Evropského roku dobrovolnictví. S těmito 
akcemi vás budeme postupně seznamovat. Zabývali 
jsme se také přípravou nové akreditace v oblasti 
seniorů a lidí s postižením. Během prázdnin jsme se 
stali součástí pracovní skupiny komunitního plánování 
při Magistrátě města České Budějovice.  
 

 

 
  



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 7 

 

PODPORUJÍ NÁS 
  

 

 

  

  

 

                                                                                                                                  Vyšší Brod                                                                                        



8 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

1) Dotace a granty 2011 

Poskytovatel Grant/dotace Projekt 

Nadační fond GSK � 170.000,- Kč � Dobrovolnictví, spojuje nejen seniory. 

Nadace Taťány Kuchařové – 
Krása pomoci. 

� 136.722,- Kč � Podpora péče o seniory prostřednictvím 
dobrovolníků na Třeboňsku. 

Jihočeský kraj 
� 120.000,- Kč � Dobrovolníci v sociálních a zdravotních 

zařízeních pro seniory a klienty s 
postižením. 

Ministerstvo vnitra ČR � 105.000,- Kč � Člověk je zrozen k vzájemné pomoci. 

Církev adventistů s.d. �   50.000,- Kč � Provoz DC ADRA ČB. 

Jihočeský kraj �   40.000,- Kč � Panel NNO. 

Město České Budějovice �   40.000,- Kč � Dobrovolnictví, přirozená součást života. 

Nadace ADRA �   40.000,- Kč �  

ASI – Adventist-Laymen’s 
services & Industries 

�   30.000,- Kč � Dobrovolníci v sociálních a zdravotních 
zařízeních. 

Městský úřad Třeboň �   15.000,- Kč � Dobrovolnictví na Třeboňsku. 

(2) FINANČNÍ DARY 2011 – PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST DC 

Dárcovská skupina Detaily 

Anonymní dárci � 17.908,- Kč 

České Budějovice – Velikonoční sbírka � 10.390,- Kč 

Sbírka mezi církvemi �   6.908,- Kč 

Strakonice – Velikonoční sbírka �   5.918,- Kč 

Písek – Velikonoční sbírka �   6.426,- Kč 

Třeboň – Velikonoční sbírka �   2.186,- Kč 

 (3) VĚCNÉ DARY 2011 

Subjekt Detaily 

V+J OBUV ŠTĚPÁNOVICE � 200 párů pánských polobotek. 

ELFUN o. s.  � Multifunkční tiskárna. 

Správa a údržba silnic Jčk � 350 ks lékárniček. 

Daniel Šuba – Drogerie Teta 
Vyšší Brod � Papír do tiskárny v hodnotě 2.000,- Kč. 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 9 

 

VÝKAZ PRÁCE DOBROVOLNÍKŮ ZA 07-08/2011 

POČET AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ 

Přijímající organizace 

20
11

/ 
01

 

20
11

/ 
02

 

20
11

/ 
03

 

20
11

/ 
04

 

20
11

/ 
05

 

20
11

/ 
06

 

20
11

/ 
07

 

20
11

/ 
08

 

20
11

/ 
09

 

20
11

/ 
10

 

20
11

/ 
11

 

20
11

/ 
12

 

20
11

 

DD Dobrá Voda 11 10 12 13 7 9 8 8     18 

Sociální služby Sv ětluška, o.p.s. 5 4 4 3 4 3 2 1     5 

Domov pro seniory Kaplice - - - - 3 4 4 4     4 

DpS Hvízdal 9 13 11 13 13 13 10 10     17 

DpS Máj 11 12 12 11 16 14 10 9     20 

DS Třeboň 16 14 14 14 12 7 2 2     17 

Empatie 6 5 6 7 4 3 1 2     10 

Individuální klienti 6 6 6 3 3 3 3 3     7 

Městská charita Č. Bud ějovice 1 2 1 1 1 1 1 1     2 

Podpůrné aktivity 2 14 4 54 4 12 2 2     71 

Celkem 67 80 70 119 67 69 43 42     171 

Praxe student ů VŠ 2 1 1 1 1 0 0 0     2 

 POČET DOBROVOLNICKÝCH HODIN 
   

Přijímající organizace 

20
11

/ 
01

   

20
11

/ 
02

 

20
11

/ 
03

 

20
11

/ 
04

 

20
11

/ 
05

 

20
11

/ 
06

 

20
11

/ 
07

 

20
11

/ 
08

 

20
11

/ 
09

 

20
11

/ 
10

 

20
11

/ 
11

 

 2
01

1/
 

   
 1

2 

 2
01

1 

DD Dobrá Voda 36 31 26 37 28 33 28 41     260 

Sociální služby Sv ětluška, o.p.s. 21 10 13 7 14 6 2 2       75 

Domov pro seniory Kaplice - - - - 21 24 24 18       87 

DpS Hvízdal 27 45 53 50 47 45 26 38     331 

DpS Máj 38 43 55 56 61 54 34 32     373 

DS Třeboň  54 34 51 27 30 15 3 4     218 

Empatie 41 43 60 43 18 6 5 8     224 

Individuální klienti 88 90 105 101 99 98 116 110     807 

Městská charita Č. Bud ějovice 4 18 5 5 5 4 5 5       51 

Podpůrné aktivity 41 53 10 457 28 23 46 49     707 

Celkem 350 367 378 783 351 308 289 307     3133 

Praxe student ů VŠ 11 24 4 8 5 0 0 0       52 



10 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

PLÁN ČINNOSTI NA 09/2011 
 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název akce: Náborová kampa ň. 
Datum: 1. září – 31. října 2011 
Cíl: Získat nové dobrovolníky. 

 
Název akce: Mohelnice.  
Datum: 11. – 12. září 2011 
Cíl: Setkání zástupců všech Dobrovolnických center ADRA z celé 

ČR . 
 

Název akce: Jednání s  novým sml uvním za řízením. 
Datum: 16. září 2011  
Cíl: Rozšíření dobrovolnické činnosti v Písku. 

 
Název akce: Školení KIP.  
Datum: 18. září 2011 
Cíl: Vzdělávání v oblasti krizové intervence. 

 
Název akce: Veřejná prezentace činnosti ADRY  v rámci akc e Česko 

proti chudob ě. 
Datum: 22. září 2011 
Cíl: Zábor na ulici – oslovení kolemjdoucích. 

 
Název akce: Festival Mit Ost . 
Datum: 29. září 2011 
Cíl: Představení českobudějovických dobrovolnických center. 

Název akce: Sbírka hra ček. 
Datum: 1. září – 31. října 2011 
Cíl: Připravit pěkné Vánoce pro 90 – 100 dětí z azylových domů. 

 
 
 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 11 

 

 



 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

Informační měsíčník Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice pro 

odbornou veřejnost. 

 

Kontakt: 

Dobrovolnické centrum ADRA 

F. Šrámka 34 

370 01 České Budějovice 

e-mail: dccb@adra.cz 

http://www.dccb.cz 

 

Dary a příspěvky je možné zaslat na číslo účtu 33243324/0300 vs. 240 

Neprodejné. 

 


